



Inzamam-ul-Haq is perceived as a good captain by a majority of Pakistanis: Gallup Survey

Islamabad: 15th December 2006

A majority of the Pakistani population thinks Inzamam-ul-Haq makes a good captain while most rate Younis Khan to be an average one. These findings have emerged from the latest survey on Sports, conducted by Gallup Pakistan.

Two separate questions inquired how the respondents evaluate Inzamam-ul-Haq and Younis Khan as the Pakistani Cricket team's Captain. Almost two-thirds of those interviewed (61%) rated Inzamam to be a good captain as opposed to only 13% who think Younis Khan is good at captaincy. Another 31% thinks that Inzamam is an average captain, while a negligible number (6%) say he is a bad one and 2% do not know or have no opinion. In the opinion of a majority of the respondents (54%), Younis Khan proves to be an average captain, whereas almost one-third (30%) thinks he is bad and 3% either have no opinion or did not know.

The survey was conducted by Gallup Pakistan, affiliated with Gallup International, and was based on a sample of over 1200 respondents in the urban and rural areas of all four provinces across Pakistan. This sample was statistically selected to cover all age groups, income and educational levels. The error margin in this kind of survey is estimated to be $\pm 5\%$ at a 95% confidence level.

Q. "Some people believe Inzamam-ul-Haq/Younis Khan proves to be a good captain, while some believe he is not a very good captain. What is your opinion?"

	Figures are Row Percentages			
	Good	Average	Bad	Don't Know
Base: All Respondents				
Inzamam-ul-Haq	61	31	6	2
Younis Khan	13	54	30	3

Source: TVS November 2006

اکثریت کی رائے کے مطابق انضمام الحق ایک اچھے کپتان ہیں: گیلپ سروے

اسلام آباد: ۱۵ دسمبر، ۲۰۰۶

پاکستانیوں کی اکثریت کے خیال میں انضمام الحق ایک اچھے کپتان ثابت ہوتے ہیں، جبکہ زیادہ تر لوگوں کے مطابق یونس خان بس ٹھیک کپتان ہیں۔ یہ نتائج گیلپ پاکستان کے "کھیلوں" پر کیے گئے حالیہ سروے سے سامنے آئے۔

جواہرہندہ سے دو علیحدہ سوالوں میں انضمام الحق اور یونس خان کی پاکستان کرکٹ ٹیم کے کپتان کی حیثیت سے کارکردگی کے بارے میں پوچھا گیا۔ تقریباً دو تہائی (61٪) کے مطابق انضمام الحق ایک اچھے کپتان ٹکٹ ہوتے ہیں جبکہ صرف 13٪ کا خیال ہے کہ یونس خان ایک اچھے کپتان ہیں۔ 31٪ کی رائے ہے کہ انضمام الحق کی کپتانی بس ٹھیک ہے جبکہ ایک چھوٹی تعداد (6٪) کے مطابق وہ ایک برے کپتان ہیں اور 2٪ کی اس بارے میں کوئی رائے نہیں۔

اکثریت (54٪) کی رائے میں یونس خان کی کپتانی بس ٹھیک ہے، جبکہ تقریباً ایک تہائی (30٪) کے خیال میں وہ ایک برے کپتان ٹکٹ ہوتے ہیں اور 3٪ کو اس بارے میں معلوم نہیں۔

یہ سروے گیلپ پاکستان نے ملک کے چاروں صوبوں میں شماریاتی طور پر منتخب 2200 سے زائد افراد سے کیا جن میں مختلف عمر، آمدنی اور تعلیم سے تعلق رکھنے والے مرد اور عورتوں کی نمائندگی تھی۔